
 

KRITERET E PRANIMEVE NË CIKLIN E PARË NË FAKULTETIN E SHKENCAVE 

TË NATYRËS PËR VITIN AKADEMIK 2021-2022 

Tabela 1             

Programi i 

studimit 

Formula e llogaritjes Legjenda 

 

 

Biologji 

 

 

 

𝑃𝑖𝑘𝑒𝑡 𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 = 𝑀𝑉𝐾𝑀 ∗ 70 + 𝑁𝐵𝑖𝑜𝑙𝑜𝑔𝑗𝑖12 ∗ 20

+ +𝑁𝐾𝑖𝑚𝑖 12 ∗ 10 

𝑴𝑽𝑲𝑴
 –Mesatarja sipas VKM 

 

𝑵𝑩𝒊𝒐𝒍𝒐𝒈𝒋𝒊𝟏𝟐
 – Nota e Biologjisë 12, nga 

kurrikula me zgjedhje e vitit III 

 

𝑵𝑲𝒊𝒎𝒊 𝟏𝟐- Nota e Kimisë 12, nga 

kurrikula me zgjedhje e vitit III 

 

 

 

Bioteknologji 

 

 

 

𝑃𝑖𝑘𝑒𝑡 𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 = 𝑀𝑉𝐾𝑀 ∗ 70 + 𝑁𝐵𝑖𝑜𝑙𝑜𝑔𝑗𝑖12 ∗ 20

+ 𝑁𝐾𝑖𝑚𝑖 12 ∗ 10 

𝑴𝑽𝑲𝑴
 –Mesatarja sipas VKM 

 

𝑵𝑩𝒊𝒐𝒍𝒐𝒈𝒋𝒊𝟏𝟐
 – Nota e Biologjisë 12, nga 

kurrikula me zgjedhje e vitit III 

 

𝑵𝑲𝒊𝒎𝒊 𝟏𝟐- Nota e Kimisë 12, nga 

kurrikula me zgjedhje e vitit III 

 

 

 

 

 

 

Kimi 

 

 

 

 

 

𝑃𝑖𝑘𝑒𝑡 𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 = 𝑀𝑉𝐾𝑀 ∗ 70 + 𝑀𝐾𝑖𝑚𝑖𝐵 ∗ 10

+ 𝑀𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘ë𝐵 ∗ 10 + 𝑀𝐹𝑖𝑧𝑖𝑘𝑒𝐵

∗ 10 

𝑴𝑽𝑲𝑴
 –Mesatarja sipas VKM 

 

𝑴𝑲𝒊𝒎𝒊𝑩
 -  Mesatarja e Kimisë nga 

kurrikulla bërthamë e vitit I dhe II 

 

𝑴𝑴𝒂𝒕𝒆𝒎𝒂𝒕𝒊𝒌ë𝑩
 -  Mesatarja e 

Matematikës nga kurrikulla bërthamë 

e vitit I dhe II 

 

𝑴𝑭𝒊𝒛𝒊𝒌𝒆𝑩
 -  Mesatarja e Fizikës nga 

kurrikulla bërthamë e vitit I dhe II 

 

 

 

 

Kimi Industriale 

dhe Mjedisore 

 

 

 

𝑃𝑖𝑘𝑒𝑡 𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 = 𝑀𝑉𝐾𝑀 ∗ 50 + 𝑀𝐾𝑖𝑚𝑖 ∗ 10

+ 𝑀𝐵𝑖𝑜𝑙𝑜𝑔𝑗𝑖 ∗ 10 + 𝑀𝐹𝑖𝑧𝑖𝑘𝑒 ∗ 10

+ 𝑁𝐾𝑖𝑚𝑖 12 ∗ 10 + 𝑁𝐹𝑖𝑧𝑖𝑘𝑎12 ∗ 10 

 

 

𝑴𝑽𝑲𝑴
 –Mesatarja sipas VKM 

 

𝑴𝑲𝒊𝒎𝒊
 -  Mesatarja e Kimisë nga 

kurrikulla bërthamë e vitit I dhe II 

 

𝑴𝑩𝒊𝒐𝒍𝒐𝒈𝒋𝒊𝒔𝒆𝑩
 -  Mesatarja e Biologjisë 

nga kurrikulla bërthamë e vitit I dhe 

II 

 

𝑴𝑭𝒊𝒛𝒊𝒌𝒆𝑩
 -  Mesatarja e Fizikës nga 

kurrikulla bërthamë e vitit I dhe II 

 

𝑵𝑲𝒊𝒎𝒊 𝟏𝟐- Nota e Kimisë 12, nga 

kurrikula me zgjedhje e vitit III 

 

𝑵𝑭𝒊𝒛𝒊𝒌𝒂 𝟏𝟐- Nota e Kimisë 12, nga 

kurrikula me zgjedhje e vitit III 

 

 

 

 

 

Kimi dhe 

Teknologji 

 

 

 

 

 

𝑴𝑽𝑲𝑴
 –Mesatarja sipas VKM 

 

𝑴𝑲𝒊𝒎𝒊
 -  Mesatarja e Kimisë nga 

kurrikulla bërthamë e vitit I dhe II 

 

𝑴𝑩𝒊𝒐𝒍𝒐𝒈𝒋𝒊𝒔𝒆𝑩
 -  Mesatarja e Biologjisë 

nga kurrikulla bërthamë e vitit I dhe 

II 

 



 

Ushqimore 

 

𝑃𝑖𝑘𝑒𝑡 𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 = 𝑀𝑉𝐾𝑀 ∗ 50 + 𝑀𝐾𝑖𝑚𝑖𝐵 ∗ 10

+ 𝑀𝐵𝑖𝑜𝑙𝑜𝑔𝑗𝑖 ∗ 10 + 𝑀𝐹𝑖𝑧𝑖𝑘𝑒 ∗ 10

+ 𝑁𝐾𝑖𝑚𝑖 12 ∗ 10 + 𝑁𝐹𝑖𝑧𝑖𝑘𝑎12 ∗ 10 

𝑴𝑭𝒊𝒛𝒊𝒌𝒆𝑩
 -  Mesatarja e Fizikës nga 

kurrikulla bërthamë e vitit I dhe II 

 

𝑵𝑲𝒊𝒎𝒊 𝟏𝟐- Nota e Kimisë 12, nga 

kurrikula me zgjedhje e vitit III 

 

𝑵𝑭𝒊𝒛𝒊𝒌𝒂 𝟏𝟐- Nota e Kimisë 12, nga 

kurrikula me zgjedhje e vitit III 

 

 

 

Matematikë 

 

 

 

𝑃𝑖𝑘𝑒𝑡 𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 = 𝑀𝑉𝐾𝑀 ∗ 50 + 𝑀𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘𝑎𝐵 ∗ 30

+ 𝑁𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘𝑎𝐴 ∗ 20 

𝑴𝑽𝑲𝑴
 –Mesatarja sipas VKM 

 

𝑴𝑴𝒂𝒕𝒆𝒎𝒂𝒕𝒊𝒌𝒂𝑩
 - Mesatarja e 

Matematikës nga kurrikulla bërthamë 

e vitit I, vitit II dhe vitit të III 

 

𝑵𝑴𝒂𝒕𝒆𝒎𝒂𝒕𝒊𝒌𝒂𝑨
 -  Nota e Matematikës 12 

nga kurrikulla me zgjedhje e vitit të 

III 

 

 

Fizikë 

 

 

 

𝑃𝑖𝑘𝑒𝑡 𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 = 𝑀𝑉𝐾𝑀 ∗ 50 + 𝑀𝐹𝑖𝑧𝑖𝑘𝑒 ∗ 10

+ 𝑀𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘𝑒𝐵 ∗ 10 + 𝑀𝐾𝑖𝑚𝑖

∗ 10 + 𝑁𝐹𝑖𝑧𝑖𝑘𝑎 12 ∗ 10

+ 𝑁𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘𝑎𝐴 ∗ 10 

𝑴𝑽𝑲𝑴
 –Mesatarja sipas VKM 

 

𝑴𝑭𝒊𝒛𝒊𝒌𝒆
 -  Mesatarja e Fizikës nga 

kurrikulla bërthamë e vitit I dhe vitit 

II 

𝑴𝑲𝒊𝒎𝒊
 -  Mesatarja e Kimisë nga 

kurrikulla bërthamë e vitit I dhe II 

 

𝑵𝑭𝒊𝒛𝒊𝒌𝒂 𝟏𝟐- Nota e Fizikës 12, nga 

kurrikula me zgjedhje e vitit III 

 

𝑵𝑴𝒂𝒕𝒆𝒎𝒂𝒕𝒊𝒌𝒂𝑨
 -  Nota e Matematikës 12 

nga kurrikulla me zgjedhje e vitit të 

III 

 

 

 

Informatikë* 

 

 

 

 

𝑃𝑖𝑘𝑒𝑡 𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 = 𝑀𝑉𝐾𝑀 ∗ 50 + 𝑀𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘𝑒𝐵 ∗ 15

+ 𝑀𝐹𝑖𝑧𝑖𝑘𝑒 ∗ 5 + 𝑀𝑇𝐼𝐾 ∗ 10

+ 𝑁𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘𝑎12 ∗ 20 

𝑴𝑽𝑲𝑴
 –Mesatarja sipas VKM 

𝑴𝑴𝒂𝒕𝒆𝒎𝒂𝒕𝒊𝒌𝒂𝑩
 -  Mesatarja e 

Matematikës nga kurrikulla bërthamë 

e vitit I, vitit II dhe vitit të III 

 

𝑴𝑻𝑰𝑲
 -  Mesatarja e TIK nga kurrikulla 

bërthamë e vitit I, vitit II 
 

𝑵𝑴𝒂𝒕𝒆𝒎𝒂𝒕𝒊𝒌𝒂𝑨
 -  Nota e Matematikës 12 

nga kurrikulla me zgjedhje e vitit të 

III 

 

 

Inxhinieri 

Matematike dhe 

Informatike 

 

 

 

 

 

𝑃𝑖𝑘𝑒𝑡 𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 = 𝑀𝑉𝐾𝑀 ∗ 50 + 𝑀𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘𝑒𝐵 ∗ 30

+ 𝑁𝑁𝑜𝑡𝑎 𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘𝑒𝑠 𝑛𝑒 𝑀𝑎𝑡𝑢𝑟𝑒

∗ 10 + 𝑁 𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘𝑒𝑠𝐴 ∗ 10 

 

 

𝑴𝑽𝑲𝑴
 –Mesatarja sipas VKM 

 

𝑴𝑴𝒂𝒕𝒆𝒎𝒂𝒕𝒊𝒌𝒂𝑩
 -  Mesatarja e 

Matematikës nga kurrikulla bërthamë 

e vitit I, vitit II dhe vitit të III 

 

𝑵𝑵𝒐𝒕𝒂 𝑴𝒂𝒕𝒆𝒎𝒂𝒕𝒊𝒌𝒂𝑴𝒂𝒕𝒖𝒓𝒆
 -  Nota e 

provimit të Matematikës në provimin 

e Maturës Shtetërore 

 

𝑵𝑴𝒂𝒕𝒆𝒎𝒂𝒕𝒊𝒌𝒂𝑨
 -  Nota e Matematikës 12 

nga kurrikulla me zgjedhje e vitit të 

III 

 

 

 

 

 

𝑴𝑽𝑲𝑴
 –Mesatarja sipas VKM 

 

𝑴𝑴𝒂𝒕𝒆𝒎𝒂𝒕𝒊𝒌𝒂𝑩
 -  Mesatarja e 



 

Teknologji 

Informacioni dhe 

Komunikimi* 

 

𝑃𝑖𝑘𝑒𝑡 𝑡𝑜𝑡𝑎𝑙𝑒 = 𝑀𝑉𝐾𝑀 ∗ 50 + 𝑀𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘𝑒𝐵 ∗ 15

+ 𝑀𝐹𝑖𝑧𝑖𝑘𝑒 ∗ 5 + 𝑀𝑇𝐼𝐾 ∗ 10

+ 𝑁𝑀𝑎𝑡𝑒𝑚𝑎𝑡𝑖𝑘𝑎12 ∗ 20 

Matematikës nga kurrikulla bërthamë 

e vitit I, vitit II dhe vitit të III 

 

𝑴𝑻𝑰𝑲
 -  Mesatarja e TIK nga kurrikulla 

bërthamë e vitit I, vitit II 

 

  𝑵𝑴𝒂𝒕𝒆𝒎𝒂𝒕𝒊𝒌𝒂𝑨
 -  Nota e Matematikës 12 

nga kurrikulla me zgjedhje e vitit të 

III 
 

 

 

Shënim: Për programet e studimit Bachelor Informatikë dhe Bachelor Teknologji 

Informacioni dhe Komunikimi, indeksi i koeficientit sipas profilit te shkollave të mesme: 

 

Index 
Profili Emertimi i Profilit Koeficienti 

1 Gjimnaz 1 

2 GJIMNAZ ME KOHË TË SHKURTUAR 0.8 

3 SEKSIONI DYGJUHËSH SHQIP-FRENGJISHT 0.8 

4 SEKSIONI DYGJUHËSH SHQIP-ITALISHT 0.8 

5 SEKSIONI DYGJUHËSH SHQIP-GJERMANISHT 0.8 

6 GJIMNAZ GJUHËSOR 0.8 

7 SHKOLLË ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 0.8 

8 SHKOLLË SPORTIVE 0.8 

9 SHKOLLË PEDAGOGJIKE 0.8 

10 HOTELERI-TURIZËM 0.8 

11 SHËRBIME MJETESH TRANSPORTI 0.8 

12 MEKANIKË 0.8 

13 ELEKTROTEKNIKË 0.8 

14 ELEKTRONIKË 0.8 

15 PËRPUNIM DRURI 0.8 

16 NDËRTIM 0.8 

17 TEKSTIL-KONFEKSIONE 0.8 

18 TEKNOLOGJI USHQIMORE 0.8 

19 BUJQËSI 0.8 

20 SHËRBIME SOCIALE DHE SHËNDETËSORE 0.8 

21 VETERINARI 0.8 

22 GJEODEZI 0.8 

23 INSTALUES I SISTEMEVE TERMOHIDRAULIKE 0.8 

24 LLOGARI 0.8 

25 SHËRBIME BANKARE 0.8 

26 ADMINISTRIM BIZNESI 0.8 

27 RRJETE TË DHËNASH 0.8 

28 MBËSHTETJE E PËRDORUESVE TË TIK 0.8 

29 TEKNOLOGJI KIMIKE 0.8 



 

30 SIPËRMARRJE E AGJENCISË TURISTIKE 0.8 

31 AGROBIZNES 0.8 

32 ZHVILLIM WEBSITE 0.8 

33 SIGURIME 0.8 

34 SILVIKULTURË 0.8 

35 HARRY FULTZ BIZNES 0.8 

36 HARRY FULTZ ELEKTRONIKË 1 

37 HARRY FULTZ AUTOMEKANIK 0.8 

38 PETER MAHRINGER TEKNOLOGJI INFORMACIONI 1 

39 PESHKIM 0.8 

40 GJEOLOGJI-MINIERA 0.8 

41 TREGTI 0.8 

42 RRJETE TË DHËNASH (PILOT-GIZ) 0.8 

43 
INXHINIERI INFORMATIKE SOFTWARESH(HERMANN 
GMEINER) 0.8 

44 PROFILI IM S'ËSHTË NË LISTË 0.8 

98 ELEKTRONIKË NË TEKNOLOGJINË E AUTOMATIZIMIT 0.8 

99 VJEN NGA JASHTË SHTETIT 0.8 

100 SHKOLLË ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 0.8 
 


